
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБ.ИКАЬ I Г 
БАЙМАТС РАЙОНЫ 

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЬ 'НЫЦ 
ИШМЫРЗА АУЫЛ СОЬрТЫ 

АУЫЛ БИЛЭМЭЬЕ! 
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ИШМУРЗИНСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

БАЙМАКСКИЙ РАЙОН 
РЕСПУБЛИКИ 

БАШКОРТОСТАН

(34751) 4-26-38, официальный сайт: http://ishmurza.ru, e-mail: ishmur-sp@yandex.ru

ТСАРАР Г
.11

21 декабрь 2021 й .' № 42

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21 декабря 2021 г.

Об утверждении перечней главных администраторов доходов бюджета
сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики Башкортостан

В соответствии со статьей 160.1 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации от 
16.09.2021 года №1559 «Об утверждении общих требований к 
закреплению за органами государственной власти (государственными 
органами) субъекта Российской Федерации, органами управления 
территориальными фондами обязательного медицинского страхования, 
органами местного самоуправления, органами местной администрации 
полномочий главного администратора доходов бюджета и к утверждению 
перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта Российской 
Федерации, бюджета  ̂ территориального фонда обязательного 
медицинского страхования, местного бюджета» Администрация сельского 
поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский 
район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Гшмурзинский сельсовет муниципального района 
Баймакский район Республики Башкортостан. (Приложение №1).

2. Утвердить порядок и сроки внесения изменений в перечень главных 
администраторов источников финансирования дефицита бюджета 
сельского поселения Йшмурзинский сельсовет муниципального района

/ Баймакский район Республики Башкортостан (Приложение №2).
3. Настоящее постановление применяется к правоотношениям, 

возникшим при состав.) ении и исполнении бюджета сельского поселения 
Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 
Республики Башкортостан, начиная с бюджета на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 год»

4.Контроль за и с ^ ^ ^ ц щ а ^  ^нцего Постановления оставляю за 
собой.

Глава сельского посе 
Ишмурзинский се Кашкаров З.М.

http://ishmurza.ru
mailto:ishmur-sp@yandex.ru


  

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики  

Башкортостан  

от  «21» декабря 2021 г № 42  

 

 

Перечень  

главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 

Республики Башкортостан  
Код бюджетной 

классификации Российской 

Федерации 

Наименование  
Главн

ого 

админ

истрат

ора 

Доходов бюджета 

сельского поселения 

1 2 3 

   182                                                                       Федеральная налоговая служба 

182 1 01 02 010 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и 

задолженность по соответствующему платежу, в том числе по 

отмененному) 

182 1 01 02 010 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (пени по соответствующему платежу) 

182 1 01 02 010 01 3000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых 

является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении 

которых исчисление и уплата налога осуществляются в 

соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса 

Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по 

соответствующему платежу согласно законодательству Российской 

Федерации) 

182 1 01 02 020 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 



182 1 01 02 020 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от 

осуществления деятельности физическими лицами, 

зарегистрированными в качестве индивидуальных 

предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, 

адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, 

занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 

Налогового кодекса Российской Федерации (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 01 02 030 01 1000 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 01 02 030 01 2100 110 

Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных 

физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового 

кодекса Российской Федерации (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 05 03 010 01 1000 110 

Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 05 03 010 01 2100 110 
Единый сельскохозяйственный налог (пени по соответствующему 

платежу) 

182 1 06 01 030 10 1000 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (сумма платежа (перерасчеты, 

недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том 

числе по отмененному) 

182 1 06 01 030 10 2100 110 

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, 

применяемым к объектам налогообложения, расположенным в 

границах сельских поселений (пени по соответствующему платежу) 

182 1 06 06 033 10 1000 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (сумма платежа 

(перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему 

платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06 033 10 2100 110 

Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

182 1 06 06 043 10 1000 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (сумма 

платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по 

соответствующему платежу, в том числе по отмененному) 

182 1 06 06 043 10 2100 110 

Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным 

участком, расположенным в границах сельских поселений (пени по 

соответствующему платежу) 

706                                                        Администрация сельского поселения Ишмурзинский   

сельсовет муниципального района Баймакский района Республики Башкортостан 

706 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

706 1 11 05 075 10 0000 120 
Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну 

сельских поселений (за исключением земельных участков) 

706 1 14 13 060 10 0000 410 

Доходы от приватизации имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений, в части приватизации 

нефинансовых активов имущества казны 



  791                                  Администрация сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район Республики Башкортостан 

791 1 08 00 000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 

791 1 08 04 020 01 1000 110 

Государственная пошлина за совершение нотариальных действий 

должностными лицами органов местного самоуправления, 

уполномоченными в соответствии с законодательными актами 

Российской Федерации на совершение нотариальных действий 

791 1 13 02 065 10 0000 130 

Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, 

понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских 

поселений 

791 1 17 01 050 10 0000 180 
Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских 

поселений 

791 1 17 05 050 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений 

791 1 17 16000 10 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений в части 

невыясненных поступлений, по которым не осуществлен возврат 

(уточнение) не позднее трех лет со дня их зачисления на единый 

счет бюджета сельского поселения 

791 2 02 16 001 10 0000 150 
Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов 

791 2 02 35 118 10 0000 150 

Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление 

первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

791 2 02 40 014 10 0000 150 

Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских 

поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление 

части полномочий по решению вопросов местного значения в 

соответствии с заключенными соглашениями 

791 2 02 49 999 10 7201 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений на расходные обязательства, возникающие при 

выполнении полномочий органов местного самоуправления по 

отдельным вопросам местного значения 

791 2 02 49 999 10 7404 150 

Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 

сельских поселений (мероприятия по благоустройству территорий 

населенных пунктов, коммунальному хозяйству, обеспечению мер 

пожарной безопасности и охране окружающей среды в границах 

сельских поселений) 

791 2 02 90 054 10 0000 150 
Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских 

поселений от бюджетов муниципальных районов 

791 2 08 05 000 10 0000 150 

Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты 

поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне 

уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных 

платежей, а также сумм процентов за несвоевременное 

осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы 

   863         Министерство земельных и имущественных отношений Республики Башкортостан 

863 1 11 05 035 10 0000 120 

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном 

управлении органов управления сельских поселений и созданных 

ими учреждений (за исключением имущества муниципальных 

бюджетных и автономных учреждений) 

863 1 11 09 045 10 0000 120 

Прочие поступления от использования имущества, находящегося в 

собственности сельских поселений (за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе 

казенных) 

 



  

Приложение № 2 к постановлению 

Администрации сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального 

района Баймакский район Республики  

Башкортостан  

от  «21» декабря 2021 г № 42  

 

 

Порядка и сроки внесения изменений 

 в Перечень главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального  района Баймакский район 

Республики Башкортостан 

 
 

1. Порядок и сроки внесения изменений в Перечень главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения Ишмурзинский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан (далее – Порядок) разработан в соответствии с пунктом 10 

Общих требований к закреплению за органами государственной власти 

(государственными органами) субъекта Российской Федерации, органами 

управления территориальными фондами обязательного медицинского 

страхования, органами местного самоуправления, органами местной  

администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и 

к утверждению перечня главных администраторов  доходов бюджета 

субъекта Российской Федерации, бюджета территориального фонда  

обязательного медицинского страхования, местного бюджета, 

утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 

16.09.2021 года №1569 и определяет порядок и сроки внесения изменений 

в Перечень  главных администраторов доходов бюджета муниципального 

района  Баймакский район Республики Башкортостан. 

 

2. Перечень главных администраторов доходов бюджета главных 

администраторов доходов бюджета сельского поселения Ишмурзинский 

сельсовет муниципального района Баймакский район Республики 

Башкортостан (далее – перечень главных администраторов доходов 

бюджета) утверждается постановлением главных администраторов 

доходов бюджета сельского поселения Ишмурзинский сельсовет 

муниципального района Баймакский район республики Башкортостан. 

 

3. В случае изменения состава и (или) функций главных  

администраторов доходов бюджета, а также изменения принципов 

назначения и присвоения структуры кодов классификации доходов 

бюджетов Российской Федерации, главные администраторы доходов 

бюджета главных администраторов доходов бюджета сельского поселения 

Ишмурзинский сельсовет муниципального района Баймакский район 

республики Башкортостан доводят эту информацию в электронной форме 

или на бумажном носителе до главных администраторов доходов бюджета 

сельского поселения Ишмурзинский сельсовет муниципального района 



Баймакский район республики Башкортостан в течение 5 рабочих дней со 

дня наступления указанных  изменений. 

 

4. Сельское поселение Ишмурзинский сельсовет муниципального 

района Баймакский район республики Башкортостан в течение 10 дней со 

дня поступления информации, указанной в пункте 3, вносит изменения в 

Перечень главных администраторов  доходов бюджета  приказом 

финансового управления. В конце финансового года все изменения и 

дополнения в Перечень главных администраторов доходов бюджета 

вносятся в постановление Администрации муниципального района 

Баймакский район Республики Башкортостан. 

 


